Ad Romanos

virtute accepta iudicialia deo erant de contractibus iustis inter homines. et sic iustificabatur iusticia minus cōi. Si deo accipiat lex q̄ntū ad ceremonialia pure q̄ nō p̄tinebāt ali- quid iustū fm se s̄ t̄m ex legis determinatiōe: sic lex nō iu- stificabat nisi executive: et p̄pter h̄ de ceremonialib⁹ d̄t a doctōrib⁹ q̄ nō iustificabāt nisi inq̄tū fiebāt ex obediētia facientū. Ad p̄mū igit̄ dicendū q̄ p̄ tanto dicebant p̄re- cepta legis custodiētes v̄nere: q̄ p̄ hoc euadebāt penam mortis t̄p̄alis et corp̄alis. que p̄ legē trāsgressōrib⁹ infere- bāt in casib⁹ multis: vt p̄z ex decursu illi⁹ legis. Ad secu- dū dicendū q̄ licz in circūcisiōe dare ḡra: hoc t̄m nō erat ex circūcisiōe: s̄ ex fide xp̄i venturi quā habuit abrahā: cui⁹ fidei signū fuit circūcisiō: sicut d̄t seq̄nti ca. Et signū accepit circūcisiōis signaculū fidei iusticie quā fidē p̄re- stabat se recipere suscipiēs circūcisiōe p̄ se. si erat adultus et p̄ aliū si paruul⁹. eadē em̄ fides fuit antiquoz et moder- noz: sicut dicit̄ ē. s̄. licz mō magz sit explicita. et h̄ mō di- cūt doctōres gratiā fuisse datā in circūcisiōe alter aut̄ dat̄ mō in baptisimo q̄ h̄z efficacitā a passione xp̄i iā cōpletā in effectu. p̄pter q̄d nō solū est signū ḡre in eo date: s̄ etiā eā efficiēs instrumētalis t̄m: q̄ sacramēta noue legis efficiūt q̄d figurāt: et sic p̄z ad questionē et ad argumēta.

In ca. iij. vbi dicit̄ in postilla. Ut iustificeris.

Ad ditio.

H De q̄d d̄t: Ut iustificeris in sermonib⁹ tuis. nō vi- det̄ bene exponi de xp̄o nascituro. put̄ postillator exponit. Dato em̄ q̄ dauid fuisse eternalit̄ cōdem- nat⁹. posset ex eo descendere xp̄s q̄ ex multis descendit pec- carōrib⁹: vt p̄z ex sua genealogia. vñ p̄dicta v̄ba meli⁹ vi- dent̄ exponēda fm glo. q̄ in eodē loco sic dicit̄. Precami- na ḡ dauid: vt portat et sic impleat q̄d p̄misit de venia in- gemiscētis d̄i. Quacūq̄ hora pctōr̄ igemuerit oim̄ iniq̄- tanū ei⁹ nō recordabor. q. d. ideo me mūda. Ut iustifice- ris in sermonib⁹ tuis. q̄ sūt de p̄missiōe venie ingemiscē- tis. Et vincas. i. cōvincas eos q̄ dicūt q̄ nō parces mihi: eo q̄ graui⁹ peccant. Cū iudicaris. ab eis. hec i glo. Et de hoc ampli⁹ in additiōe sup̄ istū psal. vide ibi.

In eo. ca. vbi dicitur in postilla. Sciendū ergo q̄ psal- mus. xiiij.

Ad ditio.

P Salmus iste. s. Dixit insipies. de q̄ sumpta ē scri- ptura h̄ allegata ad lram̄ p̄prie exponit de iudeo xp̄i in p̄sona p̄p̄tore: sicut glo. exponit ibidē que quidē expositio magis p̄cordat lre: put̄ declarat̄ fuit: s̄. in additiōe sup̄ illū ps̄. vñ et ap̄lus fm sensū lralē h̄ intel- ligit̄ allegare. et iō hoc q̄d h̄ d̄t. Sic sc̄ptū est. ad illud p̄ti- ner q̄d dixerat parū. s̄. Quid igit̄ p̄cellim⁹ eos. s̄. iudei gē- tiles: neq̄q̄. Sic sc̄ptū ē glo. de iudeis de q̄b⁹ min⁹ videt̄ eo q̄ sub lege dei viuere videbant̄. et fm hūc sensum glo. cōtinuat̄ expositionē hui⁹ allegatiōis: vide ibi.